Datum in die Martini anno . . . 1312 .
Or . Bredelar Nr . 154 . Am Pgtstr . das verletzte Sgl . des Ausstellers ( Vgl. W. S . Tf . 183, 8.

Umschrift : Sifgillum ] Her [manni] Wol [f milijtis ) .

753 .
1312 November 18.

Bundnis zwiscken Bischof Luclwig v . Munster sowie Bermann sen. u . jun . v. Ludinghausen gegen
Heidenreich v . hudinghausen u . Hermam Sly.

Nos Lodewicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, omnibus presencia visuris notum
facimus , quod propter intollerabilia gravamina et perturbationes varias conpescendas, quas nobis
et ecclesie nostre Monasteriensi ac Hermanno seniori et Hermanno juniori , filio ipsius, militibus
de Ludinghusen , fidelibus nostris dilectis, Heydenricus de Ludinghusen et Hermannus dictus Slye
et eorum in hoc facto complices iam dudum intulerunt et inferre cottidie non verentur , iidem fi¬
deles nostri , prestita fide corporali , promiserunt castrum eorum Ludinghusen nobis et ecclesie
nostre patefacere et ad voluntatem nostram tenere nobisque toto ipsorum posse et cum eodem
castro assistere , durante guerra seu dissensione inter nos et fideles nostros predictos ex Una et
ex parte altera Heydenricum et Hermannum Slyen , milites prefatos, ac eorum complices , donec
ab eisdem porcionem, que in prima hereditatis divisione inter patrem Hermanni senioris pie me-
morie et patruum ipsius quondam Bernhardum militem dictum Wolf ordinata patri ipsius Hermanni
senioris assignata fuit , recuperaverint cum effectu et castrum de novo constructum per dictos
nostros emulos fuerit totaliter demolitum, preterea cum Hermannus senior una cum iam dictis
nostris emulis compromiserit sub fidei dacione, corporali desuper prestito iuramento , servare et

o
inviolabiliter tenere pronunciationem sive sunam promulgandam inter ipsos per nobilem virum
dominum Symonem dominum de Lyppia super dissensione ipsorum . Que si pronunciata fuerit,
quamdiu pronuntiationem huiusmodi dictus senior Hermannus observaverit, Hermannus iunior,
filius suus , nobis in omnibus, ut premittitur , tam castro Ludinghusen ad voluntatem nostram quam
toto posse suo fideliter assistet . Si vero per partem adversam pronunciacio predicta in aliqua
sui parte fuerit violata, extunc ut prius una cum filio nobis faciet assistenciam posse, corpore et
per castrum . Pro quo, fide prestita corporali, dictis nostris fidelibus promisimus et promittimus
per presentes , toto posse nostro ipsis e converso assistere , donec porcionem predictam recuperave¬
rint et dictum novum castrum destructum fuerit penitus et in totum . Adiectum est etiam, si ,
fortuna favente, prefatum novum castrum et opidum Ludinghusen cum adiutorio fidelium nostrorum
predictorum expugnaverimus , quod tam opidum quam castrum ac montem, qui vocatur Wolves-
berg, simul funditus destruere debemus, sed villam reedificari licitum est ibidem. Si vero aliquis
eundem montem vel castrum reedificare vel villam firmare conaretur , debemus simul edificia et
firmaturam huiusmodi prohibere , preurbium autem situm ante antiquum castrum Ludinghusen,
quod Peperlake vulgariter vocatur , dictis nostris fidelibus remanebit et eorum usibus indestructum .
Ceterum si in prima expugnacione aliqui capti fuerint, depecuniacionem ipsorum captivorum inter
nos per partes medias equaliter dividemus. Sed si , guerra continuata , aliquid simul lucrati fueri-